
Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 
Místní akční skupiny Znojemské vinařství, o.s. 

za období 01/2008 až 12/2008 
 

 

 

 

 

 

 

   
SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ - EVROPSKÝM FONDEM 

PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

2 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo ..........................................................................................................................3 

Kontaktní údaje ....................................................................................................................3 

Území MAS ...........................................................................................................................3 

Cíle sdružení .........................................................................................................................4 

Orgány sdružení ...................................................................................................................5 

Organizační schéma ........................................................................................................................5 

Členové jednotlivých orgánů ...........................................................................................................6 

Rada sdružení..............................................................................................................................6 

Programový výbor .......................................................................................................................6 

Výběrová komise .........................................................................................................................6 

Monitorovací výbor .....................................................................................................................6 

Manažer MAS..............................................................................................................................7 

Tajemník MAS .............................................................................................................................7 

Účetní MAS .................................................................................................................................7 

Aktivity orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2008 ..................................................................7 

Fiche MAS Znojemské vinařství, o.s. ..................................................................................8 

Činnost MAS v roce 2008 ................................................................................................... 11 

Konference, semináře a diskuzní fóra ............................................................................................ 11 

Veletrhy a výstavy ........................................................................................................................ 11 

První výzva k předkládání projektů v roce 2008 .............................................................. 12 

Rozpočet MAS Znojemské vinařství, o.s. v roce 2008 ....................................................... 13 

Bilancování výsledků .......................................................................................................... 13 

 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, o.s. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

3 

 

Úvodní slovo 
 

MAS Znojemské vinařství, o.s. byla založena již v roce 2005 a od té doby se postupně orgány 
seznamovaly s činností a chodem ostatních MAS v České republice. Postupně byly navrženy 
a vytvořeny čtyři Fiche, které odrážejí potřeby členské základny MAS a samozřejmě také 
priority zájmového území. 

Rok 2008 byl pro MAS Znojemské vinařství rokem dynamickým. Hodnotili jsme minulé 
období a rozhodovali o tom, jaké bude další směřování regionu i MAS. Debatovali jsme 
o zaměření vlastních aktivit a také o vývoji sekretariátu. V rámci svého strategického plánu 
jsme definovali rozvíjející se venkovský region jako region, kterým bychom se chtěli stát. 
Dále byla připravována a realizována první výzva MAS k předkládání Žádostí o dotaci 
z PRV. 

 

Kontaktní údaje 
 

Název organizace: Místní akční skupina Znojemské vinařství, o.s. 

Sídlo organizace: Znojemská 113, Hnanice, 669 02 

Adresa kanceláře: Dvořákova 21, Znojmo, 669 02 

IČ:   27009581 

Statutární zástupce: Jiří Musil, předseda Rady sdružení 

Rozloha MAS: 497,4 km2, katastr 43 obcí 

Počet obyvatel: 30 022 (za rok 2001), 32 602 (za rok 2006) 

Datum vzniku MAS: 7. 10. 2005 

 

Území MAS 
 

Území mikroregionu MAS Znojemské vinařství, o.s. je v současné době tvořeno 42 obcemi. 
Všechny obce leží v Jihomoravském kraji, okrese Znojmo. Většina obcí představuje tradiční 
typ kompaktního vesnického osídlení. 

Vliv města Znojma na vlastní strukturu osídlení ve svém okolí není výrazný, projevuje se 
především ve funkčních vazbách (pohyb za prací, nákupy - obslužné funkce jsou 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

4 

 

koncentrované ve městě Znojmě). Hustota zalidnění je výrazně nižší než průměr ČR, 
odpovídá však běžným poměrům v zemědělsky intenzivně využívané krajině. 

Seznam obcí, mapka regionu MAS Znojemské vinařství, o.s. a sociálně ekonomický charakter 
regionu dokládají jasně, že jde o venkovský region, kde se nevyskytují žádné významné 
průmyslové podniky. Jednotný charakter regionu, jehož ekonomické zázemí spočívá 
především v zemědělské činnosti a v navazujících odvětvích, se stalo základem pro stanovení 
hranic území MAS Znojemské vinařství, o.s. 

Místní akční skupina se s maximálním úsilím snaží o organizaci svého území a zajištění jeho 
celistvosti. Vzhledem k tomu, že je nutno zapojit do spolupráce mnohé další obce, 
podnikatele i partnery, je tento úkol časově poměrně náročný a pracný. 

 

Mapa území MAS Znojemské vinařství, o.s. 

 

Cíle sdružení 
 

Členové sdružení se podílejí na vytváření a naplňování strategie MAS, jejímž hlavním cílem 
je rozvíjet venkovské území a podporovat cestovní ruch. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

5 

 

Svou činností usiluje MAS zejména o dosažení těchto společných cílů 

1. zlepšení společného plánování rozvoje obcí 

2. rozvoj regionu 

3. rozvoj vinařské turistiky v území MAS 

4. snížení nezaměstnanosti v regionu 

5. vznik nových služeb pro zpracování vína a drobného podnikání 

6. propagace obnovy venkova 

Cíle a priority MAS jsou v souladu s trvale udržitelným rozvojem. K naplnění uvedených cílů 
nám slouží především administrace projektů k realizaci strategií programů LEADER, 
pořádání odborných přednášek, tematických zájezdů a seminářů k propagaci regionu a 
obnovy venkova a podpora občanských a podnikatelských iniciativ. 

 

Orgány sdružení 
 

Organizační schéma 
Následující schéma přehledně zachycuje orgány sdružení MAS Znojemské vinařství, o.s. 

 

Valná hromada 

Manažer MAS Účetní 

Tajemník 

Programový výbor 

Monitorovací výbor Výběrová komise 

Žadatelé 

Rada sdružení 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

6 

 

Členové jednotlivých orgánů 
 

Rada sdružení 
Jiří Musil, předseda Rady sdružení, předseda svazku Daníž 

Ing. Pavel Vajčner, ředitel společnosti Znovín Znojmo, a.s. 

Ing. Jiří Holík, Agrární komora Znojmo 

 

Programový výbor 
Ing. Miroslav Klič, Družstvo božických vinařů 

Martin Feranec, Ökofruit s.r.o. Slup 

Ing. Barbora Arndt, starostka obce Suchohrdly u Miroslavi 

Ing. Jaroslav Zimek, starosta obce Práče 

Ing. Josef Dobrovolný, Vinařství Dobrovolný s.r.o. 

František Houšť, starosta obce Hodonice 

František Popp, jednatel Eko Hnízdo, s.r.o. 

 

Výběrová komise 
Ing. Zdeněk Bodanský, jednatel 1. Znojemska vinařská, a.s. 

Ondřej Kubic, starosta obce Hrádek 

Ing. Františka Jahodová, starostka obce Šatov 

Antonín Pacík, starosta obce Křidlůvky 

Ing. Milada Kadlecová, individuální člen 

František Kovář, předseda ZD Hodonice 

Roman Dvořák, soukromý zemědělec, vinař 

 

Monitorovací výbor 
Ing. Jaroslav Jenšovský, starosta obce Dobšice 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

7 

 

Ing. Čurda Zdeněk, Družstvo božických vinařů 

Ing. Jiří Hort, fyzická osoba – podnikatel 

 

Manažer MAS 
Milana Štěpánková, fyzická osoba, bytem Šebetov 108, okres Blansko 

Od 1. 1. 2009 je manažerem MAS Ing. Lenka Mrázková 

 

Tajemník MAS 
Ing.Jaromír Čepička, CSc 

 

Účetní MAS 
Olga Mravíková 

 

Nezávislý poradce MAS - doc. Ing. Zdeněk Matějka, DrSc. 

 

Aktivity orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2008 
 

V roce 2008 se uskutečnilo třikrát jednání Valné hromady MAS ZV, o.s., a to: 

• dne 22. 5. 2008 – hostinec Barák Dobšice 

• dne 25. 9. 2008 – OU Hodonice 

• dne 9. 12. 08 – KD Božice 

 

Rada sdružení MAS Znojemské vinařství, o.s. se sešla v roce 2008 také třikrát, a to: 

• dne 26. 8. 2008 – OU Hodonice 

• dne 25. 9. 2008 – OU Hodonice, na Radě došlo ke schválení doporučených Žádostí 
k registraci na SZIF 

• dne 8. 12. 2008 – OU Hnanice 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

8 

 

Programový výbor se v roce 2008 sešel jednou, a to: 

• dne 25. 9. 2008 – OU Hodonice, na programovém výboru došlo ke schválení 
doporučených Žádosti k registraci na SZIF 

 

Výběrová komise MAS ZV se sešla v roce 2008 pětkrát, a to: 

• dne 5. 9. 2008 – OU Hrádek 

• dne 10. 9. 2008 - kontroly na místech u žadatelů jednotlivých projektů  

• dne 17. 9. 2008 – OU Hodonice 

• dne 23. 9. 2008 – OU Hodonice 

• dne 25. 9. 2008 – OU Hodonice, schválení doporučených Žádosti k registraci na SZIF 

 

Fiche MAS Znojemské vinařství, o.s. 
 

V roce 2007 byly navrženy a vytvořeny čtyři Fiche MAS. Tyto Fiche odrážejí priority, cíle 
a potřeby členské základny MAS. 

 

Přehled Fichí MAS Znojemské vinařství, o.s. 

 

Fiche č. 1 

Název Fiche – Znojemské vinařství – Obnova a rozvoj vesnic 

Hlavní opatření – III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Žádat můžou – svazky obcí, obce, nestátní neziskové organizace, zájmová sdružení PO, 
církve a jejich organizace 

Výše dotace – min 50 000 Kč, max 2 000 000 Kč (pro záměr c) územní plán 1 500 000 Kč) 

 

Fiche č. 2 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

9 

 

Název Fiche – Znojemské vinařství – Rozvoj cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Žádat můžou – nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel, zájmová sdružení PO, 
nezemědělské podnikatelské subjekty (pouze pokud mají kratší než dvouletou historii 
podnikání v oblasti cestovního ruchu) 

Výše dotace – min 50 000 Kč, max 2 000 000 Kč (pro záměr a) podpora cestovního ruchu 
1 500 000 Kč) 

 

Fiche č. 3 

Název Fiche – Podpora diverzifikace činností nezemědělské povahy a cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Vedlejší opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Žádat můžou 

ü FO a PO, které podnikají v zemědělské výrobě (v rámci záměru III.1.1 b), c) a d) 
nesmí žadatel spadat do kategorie mikropodniků 

ü v rámci záměru III.1.1. b) může být příjemcem i skupina osob sdružená smlouvou o 
sdružení, která je tvořena FO a PO, které podnikají v zemědělství 

Výše dotace – min 50 000 Kč, max 2 000 000 Kč 

 

Fiche č. 4 

Název Fiche – Znojemské vinařství – modernizace zemědělských podniků a podpora přidané 
hodnoty produktu 

Hlavní opatření – I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 

Vedlejší opatření – I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

Žádat může 

ü zemědělský podnikatel 

ü podnikatelský subjekt, který z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci 
a předmětem jeho činnosti je poskytovat práce související výhradně se zem.výrobou 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

10 

 

Výše dotace – min 50 000 Kč, max 2 000 000 Kč 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

11 

 

Činnost MAS v roce 2008 
 

Konference, semináře a diskuzní fóra 
Semináře k 1. Výzvě 2008 

• 17. 6. 2008 - zařízení EKO Hnízdo ve Chvalovicích 

• 26. 6. 2008 - zasedací KD OU v Prosiměřicích   

• 28. 7. 2008 - Veřejná prezentace výzvy:  

o v Hnanicích ve 13:00 hod., místo konání: Obecní úřad 

o v Hostěradicích v 15:00 hod., místo konání: Obecní úřad, zasedací místnost 

•  4. 8. 2008 - školení a konzultace pro žadatele, kteří mají zájem připravit si svůj 
projekt do výzvy v kanceláři ve Znojmě, Dvořákova 21, Agrodům – Sdružení 
znojemských vinařů  

Diskusní fórum - Mezinárodní partnerská spolupráce Stadt Amt RETZ - Dolní 
Rakousko 

• 23. 9. 2008 - Mezinárodní partnerská spolupráce s Stadt Amt Retz, Dolní Rakousko, 
místo konání Retz 

• 1. 10. 2008 - pracovní jednání s panem H. Weitschacher LAG Weinviertel-
Manhartsberg Hollabrunn, tématem jednání byli možnosti mezinárodní spolupráce, 
místo konání Agrodům Znojmo 

• 15. 10. 2008 - pracovní jednání s panem H. Weitschacher LAG Weinviertel-
Manhartsberg  Hollabrunn, možnosti mezinárodní spolupráce, místo konání sál KD 
Hnanice 

• 27. 11. 2008 – Konference o možnosti využití finančních zdrojů v rámci PRV 
a o nových odrůdách révy vinné, místo konání Loucký klášter Znojmo 

 

Veletrhy a výstavy  
• 21. 8. - 26. 8. 2008 - mezinárodní výstava Země Živitelka, České Budějovice 

• 11. 9. - 13. 9. 2008 výstava Znojemsko Zahrada Moravy, Loucký klášter Znojmo 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

12 

 

První výzva k předkládání projektů v roce 2008 
 

18. 8. 2008 byl poslední den, kdy byly přijímány Žádosti o dotaci z PRV. Příjem projektů 
probíhal v Agrodomě od 8.00 do 15.00 hod. Účastni byli Ing. Jaromír Čepička, CSc. 
a projektová manažerka MAS paní Milana Štěpánková. 

Od 18. 8. 2008 do 25. 8. 2008 probíhala kontrola úplnosti předložených projektových Žádostí. 

Od 26. 8. 2008 do 3. 9. 2008 byla provedena administrativní kontrola projektů, kontrola 
přijatelnosti a obsahové správnosti projektů. 

Dne 17. 9. 2008 proběhlo bodování projektů Hodnotící komisí.  

Dne 23. 9. 2008 se sešla Hodnotící komise a proběhla obhajoba projektů a projekty byly 
seřazeny dle hodnocení komise. 

Dne 25. 9. 2008 proběhlo jednání Rady sdružení, Hodnotící (výběrové) komise 
a Programového výboru. Na jednání byly schváleny doporučené Žádosti k registraci na SZIF. 
V tento den také proběhla Valná hromada, která také schválila doporučené Žádosti 
k registraci. 

V následující tabulce jsou uvedeny všechny schválené a předložené projektové Žádosti. 

číslo Žadatel Název projektu Dotace v Kč Body Pořadí  

1 OU Bohutice Zlepšení infrastrukt. Vinařská 
expozice 

848 700 1 100 2. 

2 OU Božice Sklepní expozice řemesel 445 500 1 120 1. 

3 OU Čejkovice Zpevnění plochy a parkoviště 597 715 840 5. 

4 EKO Hnízdo,s.r.o. Rekonstrukce ocelové haly 797 189 570 8. 

5 OU Hostěradice Obnova kaple a prostranství 752 400 880 4. 

6 Ing. Kadlecová  Nová tech. pro zvýšení kvality vína  167 140 1 020 3. 

7 OU Oleksovice Oplocení hřbitova, kolumbárium 1 787 242 690 7. 

8 Pomona Těšetice Modernizace techn. skladov. jablek 252 000 720 6. 

9 Ing. Ant. Saleta Modernizace techn. zprac. hroznů  352 500 500 9. 

10 OU Želetice Zvýšení atraktivity obce Želetice 1 020 105 480 10. 

 Celkem  7 020 491   



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

13 

 

Rozpočet MAS Znojemské vinařství, o.s. v roce 2008 
 

Celková částka pro realizaci IV.1.1. a IV.1.2.  je  7 700 324,-- Kč. 

Rozpočet je navržený pro období  

• II. etapa -  červen , červenec, srpen 2008 

• III. etapa – září, říjen, listopad, prosinec 2008  

 

Režie MAS 16 %     1  234 350,-- Kč  

Na realizaci projektů    6 465 974,-- Kč 

 

I. Etapa    62 000,-- 

II. Etapa    610 150,-- 

III. Etapa    562 200,-- 

 

Bilancování výsledků 
V roce 2008 došlo v MAS Znojemské vinařství k několika významným událostem. Mezi tyto 
události můžeme jistě zařadit vyhlášení první výzvy k předkládání Žádostí o dotaci z PRV. 
V této výzvě bylo předloženo celkem deset projektů, jejichž rozpočty dohromady činily více 
než 7,02 milionů Kč. Bohužel tyto první projekty MAS nebyly příliš úspěšné. Podpořeny byly 
pouze tři projekty, a to projekt Pomony Těšetice, a.s., obce Čejkovice a obce Želetice. 

Ke změnám došlo i v sekretariátu MAS. Na pozici projektové manažerky MAS byla přijata 
paní Milana Štěpánková. Její pracovní poměr skončil v prosinci k 31. 12. 2008. Ještě tentýž 
měsíc bylo vyhlášeno výběrové řízení na nového manažera MAS. Na tuto pozici byla přijata 
slečna Ing. Lenka Mrázková, která do funkce nastoupila 1. 1. 2009. 

Navržené složení jednotlivých komisí se seznamovalo s náplní práce v pověřené funkci. 
Bohužel musíme konstatovat, že malá část členů v těchto komisích nenašla pro svou pracovní 
vytíženost dostatek časového prostoru pro tuto činnost. 

Vyslovujeme přesvědčení, že s příchodem nových manažerek se činnost naší MAS zkvalitní 
a procento úspěšnosti podaných žádostí k realizaci se podstatně zvýší. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2008 

14 

 

Závěrem děkujeme Všem podnikům, obcím a lidem, kteří s námi v roce 2008 
spolupracovali a podporovali nás v naší činnosti. Děkujeme a těšíme se na další rozvíjení 

spolupráce v nadcházejícím roce 2009. 


